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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  الگوی شاخص برای مسئولان

 دانیال معمار با اشاره به بیانات روز گذشته رهبر انقلاب، نوشت: 
»رهبر انقلاب خطاب به استانداران دولت چهاردهم: »با مردم گرم 
بگیرید. به میان آنها بروید و حرف آنها را ولو تند باشد با حوصله 
بشنوید.« چقدر عده‌ای رئیسی عزیز را در دولت سیزدهم برای انجام 

همین کار تمسخر کردند و پوپولیسم نامیدند.«
 احسان صالحی نیز با اشاره به فرمایش مذکور رهبری، نوشت: 
»شهید رئیسی در حالی رئیس‌جمهور شد که کشور درگیر بحران 
اقتصادی و کرونا بود اما آنچه بیش از همه مردم را آزار می‌داد 
احساس بی‌دولتی بود. آقای رئیسی ظرف یک‌سال به 31 استان رفت 
تا علاوه‌بر اینکه مشکلات کشور به سرعت روی میز دولت بیاید، امید 

و اعتماد مردم با دیدن دولت در کنار خود احیا شود.«
  ثبت‌نام

 دفاع شخصی!
 کاربری با انتشار این 
کتک  یادآور  که  تصویر 
رئیس‌جمهور  خوردن 
در  همسرش  از  فرانسه 
است،  گذشته  روزهای 
نوشت: »تبلیغ یک 
باشگاه ورزشی در فرانسه: 
رو کتک  تو  همسرت 
می‌زنه؟ در دوره‌های دفاع 
شخصی باشگاه ما ثبت‌نام 

کن!«
 لاابُالی‌های ناگهان نگران!

 ایمانی: »مافیای رسانه‌ای درهم‌تنیده، به‌خاطر یک اظهارنظر آقای 
قاسمیان، به جان وی افتاده‌اند و می‌گویند حتی اگر طرف سعودی ماجرا 
را رها کند، ما رها نمی‌کنیم. حتی او را متهم به نفوذی بودن کردند و با 
ژست نگرانی برای منافع ملی و روابط خارجی، مدعی شدند اظهارنظر آقای 
قاسمیان در یک گروه محدود در فضای مجازی، موجب خدشه در روابط 
با عربستان می‌شود. اما همین مویه‌کنندگان و ضجّه‌زنندگان)!( سال‌هاست 
به شکل سازمان‌یافته، بدترین ادبیات را نثار چین و روسیه و یا دوستان و 
متحدان منطقه‌ای ایران می‌کنند؛ هرگز هم یادشان نمی‌افتد که شاید این 
ادبیات سخیف و موهن )و غالباً آمیخته با دروغ و تحریف( موجب اخلال در 
روابط راهبردی با شرکای اقتصادی و سیاسی کشور می‌شود. بلکه بعضی از 
آنها مامور نیابتی برای تخریب روابط هستند. به تعبیر عامیانه، »قربان برَِم 
خدا را- یک بام و دو هوا را«! ما کدام را باور کنیم؛ قسم حضرت عباس این 

جماعت را یا دُم خروس را؟!«
 فرانکشتاین محصول شماست

 محمد صرفی درباره اظهارنظر صدراعظم آلمان مبنی بر قابل فهم نبودن 
هدف اسرائیل در غزه، نوشت: »رهبر کشوری که طی نیم‌قرن گذشته نقش 
اساسی و کلیدی در ساختن ماشین کشتاری به نام رژیم اسرائیل داشته، 
مدعی است رفتار رژیم در غزه را نمی‌فهمد. جناب صدراعظم! این فرانکشتاین 
محصول خود شماست. شمایی که در جنگ جاری از هیچ کمکی به آن دریغ 

نکردید و حتی تظاهرات علیه جنایاتش را ممنوع کردید!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

چین یکی از جاه‌طلبانه‌ترین 
پروژه‌های مهندسی تاریخ بشریت، 
 یعنی ساخت یک جزیره مصنوعی عظیم 
آب‌های  در  را  دلاری  میلیارد   ۵۰۰

خروشان دریا آغاز کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
ام‌اس‌ان، چین در حال تغییر راهبرد دریایی و 

چشم‌اندازهای زیست‌محیطی خود است. طرح عظیم ساخت جزیره مصنوعی 
با استفاده از فنون ساخت‌وساز پیشرفته تأثیر فناورانه، نظامی و اقتصادی 
زیادی دارد و انگیزه چین برای تسلط بر جهان با استفاده از فناوری پیشرفته 
را نشان می‌دهد. این جزیره یکی از خارق‌العاده‌ترین سازه‌های ساخته دست 
بشر روی زمین محسوب می‌شود. این طرح عظیم جزیره‌سازی در دریای 
چین جنوبی، به‌ویژه در نزدیکی جزایر اسپراتلی، آغاز شده که در مجموع 
۲ کیلومترمربع مساحت خاکی دارند ولی در گستره‌ای به مساحت ۴۲۵هزار 
کیلومترمربع پراکنده‌اند. طرح مذکور که هزینه‌ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد دلار 
دارد، با هدف تقویت توان اقتصادی و فناوری و نظامی چین در منطقه شرق 
آسیا نیز انجام می‌شود. جزایر مصنوعی با لایروبی شن و ماسه روی صخره‌ها 
و سپس محکم کردن آنها با بتن ساخته می‌شوند و از این طریق سازه‌های 
دائمی ایجاد می‌شود. به گزارش وایزگرادپست، این جزیره مصنوعی در مجموع 
مساحتی نزدیک به سه‌هزار هکتار را پوشش می‌دهد و بر روی آن یک فرودگاه 
مجهز نیز ساخته می‌شود که تا 9 سال دیگر تکمیل شده و ارتباطات منطقه 
را متحول خواهد کرد. فرودگاه مذکور با چهار باند و یک ترمینال به مساحت 
بیش از 90 هکتار طراحی شده و قرار است سالانه تا 80 میلیون مسافر را 
در خود جای دهد. با این کار شهر دالیان در نزدیکی این جزیره به‌عنوان 
یک قطب راهبُردی مطرح خواهد شد که چین را به شرق آسیا و فراتر از آن 
متصل می‌کند. ساخت این جزیره مصنوعی مستلزم جابه‌جایی میلیون‌ها تن 
شن و سنگ است که چین با استفاده از فناوری پیشرفته حمل‌ونقل خود در 
حال انجام آن است. یک دیوار دریایی 20 کیلومتری هم برای محافظت از 
تاسیسات این جزیره در برابر امواج و طوفان‌ها ساخته خواهد شد. منتقدان 
نسبت به آسیب‌های زیست‌محیطی این طرح هشدار می‌دهند اما مقامات 
چینی در واکنش می‌گویند اقداماتی برای کاهش خسارات زیست‌محیطی 
در حال اجرا است. چین امیدوار است میلیون‌ها بازدیدکننده هر سال وارد 
این جزیره شوند و اقتصاد محلی را تقویت کنند. استفاده از مواد پایدار در 
طول ساخت‌وساز، تولید انرژی تجدیدپذیر از طریق صفحات خورشیدی و 
توربین‌های بادی و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای از طریق سیستم‌های 

مدیریت هوشمند ترافیک هوائی از جمله ويژگی‌های این جزیره است.

 آغاز 
جاه‌طلبانه‌ترین 
طرح مهندسی

چین

بررسی‌ها نشان می‌دهند که خشونت 
علیه زنان در آلمان آمار بی‌سابقه‌ای را در 

سال ۲۰۲۴ رقم زده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، خط تلفن 
کمک‌رسانی ملی آلمان برای خشونت علیه 
زنان در سال ۲۰۲۴ شاهد رکورد جدیدی در 
تعداد تماس‌ها بود. به گزارش دی‌پی‌ایِ، گزارش سالانه این خط تلفن که 
پنجم خرداد منتشر شد، حاکی از آن است که در سال گذشته بیش از 
۶۱هزار بار با این خط تلفن تماس گرفته شده است. این رقم بیش از سه برابر 
بیشتر از تماس‌های ثبت‌شده در سال ۲۰۱۳، زمان آغاز به کار این خط تلفن 
برای کمک به زنان قربانی خشونت است. کارشناسان می‌گویند که این اعداد 
و ارقام فقط نوک کوه یخ بحران است، زیرا موارد متعددی از خشونت علیه 
زنان در سکوت رخ می‌دهند. براساس گزارش اخیراً منتشرشده از سوی منابع 
اروپایی، از هر سه زن در اتحادیه اروپا، یک نفر در طول زندگی خود نوعی 
خشونت جنسی یا جسمی را تجربه کرده است. این در حالی است که فقط 
۱۳.۹درصد از این افراد حادثه‌های یادشده یا تهدید به خشونت را به پلیس 
گزارش داده‌اند. به گزارش یورونیوز، خشونت علیه زنان در اتحادیه اروپا مانند 
یک‌دهه پیش بحرانی نگران‌کننده است که در عین حال، تعاریف و روش‌های 

استانداردی برای جمع‌آوری داده‌ها در سراسر اروپا وجود ندارد.

رکورد خشونت 
علیه زنان

 شکسته شد

آلمان

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران گفت: همان‌طور که 
نوع جرایم و شگرد‌های مجرمان تغییر می‌کند، 
لازم است راهکار‌های قانونی، نظارتی و فنی نیز 

بازنگری و تقویت شود.
ابوالفضل نیکوکار در گفت‌و‌گو با خبرگزاری میزان‌، 
با بیان اینکه تردیدی نیست که نظام قضائی و انتظامی 
کشور در سال‌های اخیر، اقدامات گسترده‌ای برای 
پیشگیری و برخورد با پدیده سرقت انجام داده است، 
اظهار داشت: اما همان‌طور که نوع جرایم و شگرد‌های 
مجرمان تغییر می‌کند، لازم است راهکار‌های قانونی، 
نظارتی و فنی نیز متناسب با شرایط جدید بازنگری 

و تقویت شود.
نیکوکار ادامه داد: از نظر کارشناسان معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران 
بازدارندگی از وقوع جرم سرقت تلفن همراه به این 
معنی است که وقتی گوشی سرقت شد، نه استفاده، 
نه فروخته شود و نه فعال شود لذا بازنگری در سیاست 
ارائه خدمات به گوشی‌های مسروقه و اصلاح فرآیند‌های 

ردیابی و پیگیری، نه‌تنها در بازدارندگی مجرمان مؤثر 
خواهد بود، بلکه می‌تواند به ترمیم احساس امنیت و 

اعتماد عمومی نیز کمک شایانی کند.
وی عنوان کرد: با گسترش روزافزون استفاده 
از تلفن همراه در زندگی روزمره، این وسیله نه‌تنها 
به ابزاری ضروری، بلکه به بخشی از هویت و امنیت 
شخصی شهروندان بدل شده است. همین مسئله 
موجب شده تا سرقت گوشی‌های تلفن همراه، به یکی 
از رایج‌ترین جرایم خرد در سطح استان تهران تبدیل 
شود؛ جرمی که هرچند ممکن است در برخی موارد 
ارزش مالی اندکی داشته باشد، اما پیامد‌های روانی 
و اجتماعی سنگینی را برای مالباختگان و جامعه به 

همراه دارد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران افزود: در حال حاضر، پنج 
گام اصلی برای پیگیری سرقت گوشی تلفن همراه 
در نظر گرفته شده است، که شامل: 1. مراجعه فوری 
به کلانتری یا تماس با سامانه ۱۱۰ و ۲. جمع‌آوری 
 مستندات مانند تصاویر دوربین‌های مداربسته 

۳. غیرفعال‌سازی سیم‌کارت از طریق اپراتور‌ها ۴. ثبت 
اطلاعات در سامانه همیاب۲۴ و ۵. مراجعه به دادسرا 

و طرح شکایت رسمی هستند.
نیکوکار گفت: اگرچه این فرآیند از نظر حقوقی 
و انتظامی به‌درستی طراحی شده، اما در اجرا با 
چالش‌هایی مواجه است. بررسی‌های میدانی حاکی 
از آن است که برخی سارقان با استفاده از راهکار‌های 
متقلبانه‌ای، از سامانه‌های ردیابی عبور می‌کنند. در 
نتیجه، تلاش‌های مال‌باختگان، گاه با صدور قرار منع 

تعقیب به پایان می‌رسد.
وی با بیان اینکه یکی از راهکار‌های مورد تأکید 
کارشناسان و مسئولان قضائی، قطع فوری خدمات 
مخابراتی گوشی‌های سرقتی است، اظهار داشت: 
اقدامی که در بسیاری از کشور‌های پیشرفته اجرا 
می‌شود و عملًا بازار خرید و فروش این گوشی‌ها را 
از رونق می‌اندازد. در غیاب چنین مکانیزمی، اجرای 
فرآیند‌های اداری فعلی هرچند ضروری، اما در عمل 

وقت‌گیر، پرهزینه و گاهی ناکارآمد جلوه می‌کند.
معاون دادگستری استان تهران با بیان اینکه 

سامانه‌های مورد استفاده فعلی از ابزار‌های نوین برای 
ردیابی گوشی‌های سرقتی است، افزود: گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که مجرمان با شناخت کافی از شیوه 
عملکرد این سامانه‌ها، از ترفند‌هایی برای دور زدن آن 
استفاده می‌کنند؛ لذا تقویت بعُد فنی این سامانه‌ها، 
افزایش نظارت نهادی و اتصال آن به سامانه‌های 
پلیسی، از الزامات دوره جدید مقابله با سرقت‌های 

تکنولوژیک است.
نیکوکار عنوان کرد: در کنار اقدامات قضائی و 
انتظامی، نقش مال‌باختگان و شاهدان در کمک به 

شناسایی و کشف جرم بسیار تعیین‌کننده است.
وی تاکید کرد: توصیه اکید می‌شود که مال‌باختگان 
پس از وقوع سرقت، ضمن حفظ آرامش، مشخصات 
سارق، وسیله نقلیه، و محل فرار او را به‌دقت به‌خاطر 
بسپارند. همچنین افرادی که شاهد وقوع جرم هستند، 
می‌توانند با ارائه اطلاعات خود به ضابطان، نقش حیاتی 
در روند کشف و دستگیری ایفا کنند. مطابق قانون، 
اطلاعات این افراد محفوظ بوده و حمایت قضائی از 

آنان صورت می‌گیرد.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: برخی 
اتباع خارجی از مسیرهای غیرمجاز وارد کشور 
می‌شوند که باید طبق قانون شناسایی، دستگیر 
و به اردوگاه‌های ویژه هدایت شوند و پس از طی 

فرآیند قانونی از کشور طرد گردند.
به گزارش ایرنا، سردار احمدرضا رادان روز 
چهارشنبه در جریان سفر به شرق استان تهران در 

شهرستان ورامین، در پاسخ به پرسشی درباره سیاست 
پلیس در حوزه اتباع خارجی غیرمجاز، به‌ویژه در 
مناطق شرقی تهران، اظهار داشت: رویکرد ما احترام به 
قانون است و قانون‌گرایی، خط قرمز فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. اتباع خارجی 
به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ کسانی که از مسیرهای 
قانونی وارد کشور شده‌اند و اقامت مجاز دارند، تحت 

حمایت قانون جمهوری اسلامی ایران هستند و مورد 
احترام ما خواهند بود.

رادان افزود: اما متأسفانه عده‌ای بدون رعایت ضوابط 
قانونی، از مسیرهای غیرمجاز وارد کشور می‌شوند که 
این افراد نه‌تنها تحت حمایت قانون نیستند، بلکه به 
دلیل نقض حاکمیت ملی، باید طبق قانون شناسایی، 
دستگیر و به اردوگاه‌های ویژه هدایت شوند و پس از 

طی فرآیند قانونی از کشور طرد گردند.
وی تأکید کرد: همان‌گونه که همه ملت‌ها خواستار 
رعایت قانون در کشور خود هستند، ما نیز انتظار داریم 
که قانون در کشورمان محترم شمرده شود. اجرای قاطع 
قانون درباره ورود و اقامت اتباع، بخش مهمی از امنیت 
پایدار در کشور است و فراجا در این زمینه با هیچ فرد 

یا گروهی مماشات نخواهد کرد.

سردار رادان:

اتباع غیرمجاز شناسایی، دستگیر و از کشور طرد می‌شوند

رئیس پلیس آگاهی تهران:

2 سارق قاتل طلافروش را شناسایی کنید

»پدرام مدنی« که به نفع رژیم صهیونیستی جاسوسی 
می‌کرد، پس از شناسایی، دستگیری و رسیدگی به اتهامات و 
طی فرآیند کامل آیین دادرسی کیفری و تایید و ابرام حکم در 

دیوان عالی کشور به دار مجازات آویخته شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، سال ۱۳۹۹ در تهران فردی 
به اتهام‌های »جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی رژیم غاصب 
صهیونیستی )موساد(« و »تحصیل مال از طریق نامشروع در قالب 
دریافت ارز خارجی نقد در اروپا )یورو( و ارز دیجیتال )بیت‌کوین(« 

دستگیر می‌شود. 
متهم که پیش از دستگیری به خارج از ایران و مشخصاً کشور 
آلمان رفت‌وآمد داشته است، با بهره‌گیری از دوره‌های آموزشی موساد، 
به دنبال جذب افراد و جمع‌آوری و انتقال اطلاعات طبقه‌بندی‌شده در 

قالب سیستم ارتباط امن به افسر خود بوده است. 
براساس مستندات موجود در پرونده، »پدرام مدنی« در طول 
ارتباط با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی تلاش داشته است 
اطلاعات دارای طبقه‌بندی از جمله مکان‌ها و ساختمان‌هایی که 
تجهیزات زیرساختی در آن مستقر بوده است را از طریق ارتباط امن 

به افسر موساد برساند.
پدارم مدنی در یکی از چندین ملاقاتی که در کشور‌های مختلف 
با افسر سرویس داشته، در سفارت رژیم صهیونیستی در بروکسل با 

افسر مستقیم خود در سرویس دیدار کرده است.
در نمونه‌ای دیگر در بازیابی اطلاعات از دستگاه‌های الکترونیکی 
پدرام مدنی مشخص شد بین متهم و افسر سرویس تبادل پیام صورت 
گرفته و افسر به وی دستور داده ضمن دسته‌بندی اطلاعات، آن را به 

قسمت تخصصی سرویس منتقل کند. 
پدرام مدنی همچنین در طول مدت ارتباط خود با سرویس 

جاسوسی به سرزمین‌های اشغالی نیز سفر کرده است. 
با اشراف اطلاعاتی، روند‌های اطلاعاتی وی پاک‌سازی و ارتباط 
او با سرویس قطع شده و دستگیر می‌شود. پدرام مدنی پس از طی 
فرآیند کامل آیین دادرسی کیفری به جرم جاسوسی به نفع سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در حکم محاربه و افساد فی‌الارض 

به اعدام محکوم می‌شود. 
در نهایت با توجه به احکام صادره در دادگاه و طی تشریفات 
قانونی، محکوم‌علیه به دار مجازات آویخته و حکم اعدام وی اجرا شد.

»پدرام مدنی« جاسوس رژیم صهیونیستی 
به دار مجازات آویخته شد

معاون دادگستری استان تهران تشریح کرد

5 مرحله برای پیگیری سرقت گوشی تلفن همراه

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش‌‌وپرورش از والدین 
خواست برای استفاده از سرویس مدرسه، حتماً تا اول تیرماه در 

سامانه »سپند« ثبت‌نام کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عاطفه‌سادات مدبرنژاد گفت: امور مربوط به 
حمل‌ونقل دانش‌آموزان در سال تحصیلی 1405-1404 مطابق با آیین‌نامه 
اجرائی حمل‌ونقل دانش‌آموزان مصوب هیئت وزیران در شهریورماه 1402 
است. مدبرنژاد افزود: برابر با ماده 24 آیین‌نامه مذکور هرگونه دخالت مدیران 
مدارس یا سایر مسئولین و عوامل مدرسه یا ادارات آموزش‌وپرورش در حوزه 
حمل‌ونقل خارج از موارد تعیین‌شده در آیین‌نامه و انعقاد هرگونه قرارداد 
بین مدارس و مجموعه‌های تابعه با پیمانکاران ممنوع است. شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها به عنوان مرجع صدور مجوز فعالیت، اموری چون صدور گواهی 
صلاحیت برای متقاضیان حمل‌ونقل دانش‌آموزی، اخذ مصوبه بهای خدمات 
حمل‌ونقل از شورای شهر و روستا، بررسی عملکرد پیمانکاران، برآورد ناوگان 
موردنیاز، بررسی قراردادها، رسیدگی به گزارش تخلفات رانندگان و پیمانکاران 
و... را برعهده دارند. وی بیان داشت: برابر با ماده 25 آیین‌نامه نظارت عالیه بر 
خدمات ارائه‌شده در حمل‌ونقل دانش‌آموزی در شهرستان‌ها برعهده شورای 
هماهنگی ترافیک شهرستان و در مرکز استان برعهده شورای هماهنگی 
ترافیک استان است که در جلسات مربوط به سرویس حمل‌ونقل دانش‌آموزان 
نمایندگان آموزش‌وپرورش و انجمن اولیا و مربیان نیز حضور خواهند داشت. 
مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش‌وپرورش گفت: بر اساس ماده 27 
آیین‌نامه و همچنین اعلام مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور، 
اولیای دانش‌آموزانی که می‌خواهند از خدمات سرویس حمل‌ونقل دانش‌آموزی 
استفاده نمایند، می‌بایست درخواست خود را تا اول تیرماه در سامانه پایش 
ناوگان دانش‌آموزی)سپند( که توسط اتحادیه‌های تابعه سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها کشور به آدرس https://irtusepand.ir طراحی و فعالیت می‌کند، 
ثبت کنند. قابل ذکر است آیین‌نامه حمل‌ونقل دانش‌آموزان و همچنین آدرس 
سامانه مذکور به همه استان‌ها ابلاغ شده است و مدیران مدارس موظفند 

آدرس سامانه را برای ثبت درخواست به اطلاع اولیای مدرسه خود برسانند.

رئیس پلیس آگاهی تهران از شهروندان 
خواست دو سارق طلافروش که پس از انجام چند 
سرقت مسلحانه از طلافروشی‌ها، یک طلافروش 
را هم به قتل رسانده‌اند، شناسایی و محل اختفای 

این افراد را به پلیس گزارش دهند.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی گفت: 
از سال 94، دستگیری دو سارق مسلح طلافروشی‌های 
پایتخت در دستورکار کارآگاهان پلیس اگاهی قرار دارد، 
این دو نفر در تازه‌ترین اقدام خود، یک طلافروش در 

غرب پایتخت را به قتل رساندند.
ولیپور گودرزی افزود: با تحقیقات بیشتر مشخص 
شد که این سارقان از  قبل طلافروشی‌های سراسر شهر 

را مدنظر قرار می‌دهند و به صورت مسلح در لحظه 
موردنظر به طلافروشی حمله می‌کنند. این دو نفر بدون 
هیچ ابایی، با خشونت کامل به طلافروش‌ها حمله کرده 
و در دو مورد، مالکان را مورد هدف گلوله قرار داده‌اند.

وی ادامه داد: سرانجام پس از ماه‌ها تلاش، تصویر 
این دو نفر از یکی دوربین‌های مداربسته شهر کشف 
شد و به همین دلیل با حکم قضائی، تصویر متهمان 

منتشر می‌شود.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به 
اهمیت همکاری شهروندان در شناسایی و دستگیری 
این دو جنایتکار بیان داشت: با توجه به دستور مقام 
قضائی، تصاویر این افراد به صورت عمومی منتشر شده 

است. از تمامی شهروندانی که احتمال می‌دهند این 
افراد را شناسایی کنند، درخواست می‌شود تا هرگونه 

اطلاعات خود را از طریق شماره‌های ۰۲۱۵۱۰۵۵۵۰۱ 
و ۰۲۱۵۱۰۵۵۱۲۳ به اداره یکم پلیس آگاهی تهران 

گزارش دهند.
ولیپور گودرزی گفت: اطلاعات شهروندان کاملًا 
محرمانه باقی خواهد ماند و این همکاری می‌تواند 
نقشی حیاتی در دستگیری این مجرمان و بازگرداندن 
امنیت به جامعه ایفا کند. این اقدام پلیس در انتشار 
تصاویر مجرمان مسلح، بخشی از تلاش‌ها برای 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجتماعی در مبارزه با جرایم 
خشن است. شهروندان با رعایت احتیاط و همکاری 
با پلیس می‌توانند نقشی کلیدی در برقراری امنیت 

عمومی ایفا کنند.

رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: دریافت سود 
بیشتر از طلا و دلار با سرمایه گذاری در شرکت 
های تقلبی تحت عنوان »آمازون« و »علی‌بابا« از 
جمله شگردهای جدید مجرمین سایبری است که 

قربانیان زیادی دارد.
به گزارش ایسنا، سردار داود معظمی‌گودرزی اظهار 
داشت: سرمایه‌گذاری در »پروژه‌های پرسود« مربوط به 
رمزارزها، یکی از آخرین کلاهبرداری‌هایی است که در 
کشور انجام می‌شود و متأسفانه قربانیان زیادی نیز دارد.

معظمی‌گودرزی با اشاره به روش اول این 
کلاهبرداران افزود: یکی از روش‌های پیدا کردن 

قربانیان در این پروژه‌ها، تبلیغات گسترده‌ در کانال‌ها و 
گروه‌های تلگرام است. مخصوصا در کانال‌ها و گروه‌های 
آموزش‌های مباحث مربوط به رمزارز ها این افراد بیشتر 
فعال هستند و سعی می‌کنند با تبلیغات فریب‌دهنده 
افراد را به سرمایه‌گذاری تشویق کنند. وی درباره روش 
دوم ادامه داد: همچنین در برخی موارد، شماره‌های 
خارجی با پروفایل عکس خانم، در شبکه اجتماعی واتس 
آپ با شما تماس می‌گیرند و شما از سر کنجکاوی به آنها 
پیام می‌دهید که چه کسی هستند و چرا با شما تماس 
گرفته‌اند. دقیقا پس از برقراری ارتباط و شروع گفتگو، 
این افراد شما را ترغیب می کنند که در این پروژه ها 

سرمایه گذاری کنید تا ثروتی به دلار و یورو کسب کنید.
رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: در مجموع این 
کلاهبرداران قربانیان خود را ترغیب می کنند روی 
لینک هایی کلیک کرده و وارد سایت های جعلی شوند 
که شبیه سایت های شرکت های مهم و بزرگی مانند 
»آمازون«،»علی‌بابا« و »ای بای« هستند و در واقع این 
کلاهبرداران خودشان را سهام دار این شرکت‌ها جا می 
زنند و عنوان می‌کنند که سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها 

سود بیشتری از طلا و دلار دارد. 
معظمی گودرزی افزود: وقتی افراد وارد این مسیر 
می شوند، قربانیان غالبا در مراحل اول، سرمایه کمی 

وارد این شرکت‌ها می کنند اما بعد، آنها را ترغیب 
می‌کنند که سرمایه بیشتری بیاورند تا سود بیشتری 
ببرند. در ماه های اول سود کمی برای شما واریز می‌شود 
اما وقتی بخواهید سرمایه خود را خارج کنید؛ متوجه 
می‌شوید که کل پول شما از بین رفته و سودی که 
دریافت کرده‌اید بسیار ناچیز است. وی بیان داشت: در 
چنین پرونده هایی شاهد بودیم که نوجوانی خودکشی 
کرده یا مردی به خاطر از دست رفتن تمام سرمایه 
زندگی‌اش سکته کرده است. به همین دلیل توصیه 
می‌کنیم حتما این موارد را جدی بگیرید و به اطرافیان 

خود هشدار دهید که فریب این افراد را نخورند.

رئیس پلیس فتا تهران خبر داد

سوءاستفاده از نام شرکت‌های »آمازون« و »علی‌بابا« شگرد جدید مجرمان سایبری

افزایش میانگین »سن ازدواج«، زنگ خطری برای آینده جمعیت ایران
تازه‌ترین آمارها حاکی از رسیدن میانگین 
سن مادر در اولین فرزندآوری به ۲۷.۵ سال و 
در تهران به ۳۰.۶ سال است؛ عددی که با توجه 
به بازه طلایی باروری، آینده جمعیت کشور را در 

معرض تهدید قرار داده است.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته بود که مرضیه 
وحیددستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت با استناد به 
نتایج پیمایش ملی »تمایات و رفتار فرزندآوری در 
ایرانیان« که در اسفند ۱۴۰۳ انجام شد، اعلام کرد که 
تنها ۲۲.۳درصد از مردان و زنان متأهل ۲۰ تا ۵۰ سال 
تمایل به فرزندآوری دارند و بیشترین علاقه در گروه 
سنی ۲۰ تا ۲۴ سال دیده می‌شود؛ به عبارتی اگر برای 
نسل جوان زمینه‌های فرهنگی و تشویقی و برنامه‌های 
انگیزشی داشته باشیم، می‌توانیم از این گروه سنی 
۲۰ تا ۲۴ سال به نتیجه برسیم؛ اما بین زنان و مردان 

تفاوت‌هایی وجود دارد.
کاهش نرخ باروری از ۱/۵۴ به ۱/۴۴ 

وی همچنین با اشاره به اینکه زنانی که در ۴۰ 
سالگی ازدواج می‌کنند، ۱۰۰درصد آنها تمایل به 
فرزندآوری دارند، اما مردانی که در ۴۰سالگی ازدواج 
می‌کنند تنها ۲۰درصد تمایل دارند، گفت: در حال 
حاضر جمعیت دختران زیر ۲۰ سال ازدواج نکرده 
معادل ۱۱.۷ میلیون نفر و پسران زیر ۲۰ سال ازدواج 
نکرده معادل ۱۲.۹ میلیون نفر است و اگر برنامه‌ریزی 
و آموزش درستی برای این افراد داشته باشیم، این 
افراد می‌توانند کشور را نجات دهند. وحیددستجردی 
همچنین با اشاره به کاهش نرخ باروری در سال 
۱۴۰۲ از ۱.۵۴ به ۱.۴۴ در سال ۱۴۰۳ به روند ولادت 
ثبت‌شده بر حسب مرتبه ولادت، اشاره و تصریح کرد: 
فرزند اول و فرزند دوم حدود ۷۳درصد فرزندان را در 
کشور تشکیل می‌دهند و فرزندان سوم به بعد حدود 

۲۷درصد را تشکیل می‌دهند. لذا بایستی بیشتر سعی 
کنیم مشوق‌ها را به سمت این ۷۳درصد ببریم، این در 
حالی ‌است که در حال حاضر مشوق‌ها برای تولد فرزند 
سوم به بعد است. دبیر ستاد ملی جمعیت همچنین، 
میانگین سن مادر در اولین فرزندآوری در کشور را 
۲۷.۵ سال و در تهران ۳۰.۶ سال عنوان کرد و ادامه 
داد: با توجه به اینکه باروری بین ۲۰ تا ۳۰ سال است، 
اگر یک زن بخواهد فرزندان بعدی خود را به دنیا بیاورد، 
دچار چالش می‌شود. تنها راه تشویق به ازدواج، آسان‌تر 

و تسریع در ازدواج و کاهش فاصله فرزندآوری است.
میانگین سن ازدواجِ بار اول دختران و پسران

 در کشور
وی همچنین از کاهش ۳درصدی ازدواج در سال 
۱۴۰۳ خبر داد و گفت: میانگین سن ازدواجِ بار اول در 
کشور مردان ۲۸.۲ سال است و زنان ۲۴.۱ سال است. 
در تهران مردان ۳۰.۶ و دختران ۲۷.۱ است. لذا باید 

برنامه‌ریزی شود که میانگین سن ازدواج کاهش یابد.
افزایش میانگین سن ازدواج

این در حالی ‌است که پیش از این، محمدجواد 
محمودی، رئیس سابق مؤسسه تحقیقات جمعیتی 
کشور با استناد به آمارهای به دست آمده از 
سرشماری‌های مختلف مرکز آمار ایران و سازمان ثبت 
احوال، اعلام کرد که میانگین سن در اولین ازدواج 
نسبت به ۵۵ سال گذشته، به تفکیک برای مردان 
حدود ۳.۵ سال و برای زنان ۵.۵ سال افزایش یافته و 
بر این اساس، میانگین سن در اولین ازدواج زنان کل 
کشور در سال ۱۳۴۵ از ۱۸.۴ به ۲۴ سال، در سال 

۱۴۰۲ افزایش یافته است.
‌در قانون جوانی جمعیت 

چندان به مقوله ازدواج تاکید نشده است
به نظر می‌رسد که در قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت، چندان روی مقوله ازدواج تاکید 
نشده، در حالی که باید از ازدواج به عنوان مقدمه 
اصلی خانواده و فرزندآوری حمایت کرد و بسته‌های 

حمایتی متناسب با آن طراحی شود.
پژوهش‌ انجام‌شده توسط عادل عبدالهی، عضو 
هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور بر 
روی این قانون نیز گواه همین مسئله است. عبدالهی 
به ایسنا گفت: در سال ۱۴۰۳ پژوهشی با عنوان 
»تحلیل کیفی و ارزیابی نخبگان )کارشناسان و 
صاحب‌نظران(، طراحان و مجریان از مشوق‌های 
مالی و اقتصادی قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت« با مصاحبه با متخصصان حوزه‌های 
جامعه‌شناسی،  جمعیت‌شناسی،  مانند  مختلف 
اقتصاد، سیاست‌گذاری، طراحان قانون و مدیران 
اجرائی انجام شد که نشان داد قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت با وجود اهداف مثبت، 
نتوانسته به صورت فراگیر و متوازن به نتایج مورد 

انتظار دست یابد.
به گفته وی، براساس این تحقیق، مشوق‌های 
اقتصادی، اثرگذاری محدودی میان اقشار کم‌درآمد 
و تغییر در الگوی باروری فرزندان سوم و چهارم 
داشته، در حالی‌ که سایر گروه‌های اصلی جامعه 
مانند زوج‌های جوان، مجردهای در آستانه ازدواج، 
زنان خانه‌دار، شاغلان بخش غیررسمی اقتصاد 
و طبقات متوسط شهری از حمایت‌هایی جدی 

برخوردار نشده‌اند.
این عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جمعیت 
کشور ادامه داد: از چالش‌های اصلی شناسایی‌شده 
در این پژوهش می‌توان به کاهش اعتماد عمومی به 
قانون حمایت از خانواده و جوانی، تأخیر و تعلل در 
تخصیص بودجه و اتلاف منابع در فرآیندهای اداری 

و اجرائی اشاره کرد. یافته‌های این پژوهش حاکی 
از آن است که بین متخصصان مختلف، همگرایی 
قابل‌توجهی درباره ناکارآمدی رویکرد فعلی در 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت وجود 
دارد. این کارشناسان خواستار تغییر رویکرد از 
»مشوق‌محوری« به »توانمندسازی« و »امیدآفرینی 

پایدار در بین خانواده‌های ایرانی« هستند.
عبدالهی بر اساس بخشی از نتایج به دست آمده 
در این پژوهش، به ارائه پیشنهادات سیاستی در قالب 
محورهایی از جمله »اصلاحات ساختاری«، »طراحی 
سیاست‌های چندبعدی، منعطف و کثرت‌گرا«، 
»توانمندسازی چندجانبه خانواده‌های ایرانی« و 

»اجرای هماهنگ و نظارت مستمر« اشاره کرد.
ضرورت افزایش توان اقتصادی خانواده‌ها

وی معتقد است: اصلاحات ساختاری در بخش 
اقتصاد برای رفع فقر، افزایش توان اقتصادی خانواده‌ها 
و کاهش نابرابری‌های اقتصادی و اجتماعی ضروری 

است. 
این عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جمعیت 
کشور در ادامه به توانمندسازی چندجانبه خانواده‌های 
ایرانی اشاره کرد و افزود: در کنار افزایش مشوق‌های 
مالی متناسب با واقعیت‌های اقتصادی حاکم بر جامعه، 
فرآیند دریافت مشوق‌ها تسهیل شود و با اصلاح سریع 
و کیفی ساختارهای اقتصادی، الزامات ارتقای امنیت 
اقتصادی، فرصت‌های شغلی و امید به آینده بین 
خانواده‌های ایرانی به ویژه میان جوانان و زوج‌های 
جوان بازسازی و تقویت شود. همچنین توسعه 
زیرساخت‌های مراکز نگهداری کودک، خدمات رفاهی 
و ارائه حمایت‌های چندبعدی برای توانمندسازی 
خانواده‌ها به عنوان مکمل مشوق‌ها مورد تأکید قرار 

گیرد.

ستاد عملیات بهداشت هلال ‌احمر:

هیچ موردی از ابتلا به ویروس »مرس« در میان حجاج ایرانی گزارش نشده است
ستاد عملیات بهداشت و درمان هلال‌احمر 
در حج با صدور اطلاعیه‌ای، توصیه‌های 
بهداشتی لازم برای حفظ سلامت زائران 
ایرانی را ارائه و وضعیت ابتلای افراد به کرونا 

مرس در عربستان را تشریح کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت 
هلال‌احمر، بخشی از متن اطلاعیه شماره ۲ ستاد 
عملیات بهداشت و درمان به شرح زیر است: از 
ابتدای عملیات بهداشت و درمان در حج تمتع 

۱۴۰۴ تا تاریخ ششم خرداد، مجموعاً به ۶۶هزار 
و ۵۶۲ زائر ایرانی در دو شهر مکه مکرمه و مدینه 
منوره خدمات درمانی ارائه شده است. از این تعداد، 
۵۴هزار و ۷۹۸ نفر در مکه و ۱۱هزار و ۷۶۴ نفر 
در مدینه خدمات درمانی دریافت کرده‌اند. تنها 
در روز ششم خرداد، ۸هزار و ۵۱۰ نفر در مکه و 
۷۴۲ نفر در مدینه ویزیت شده‌اند و در مجموع 
۱۰هزار و ۹۸۶  نفر در مدینه و ۴۶هزار و ۱۱ نفر 
در مکه ویزیت شده‌اند. تا امروز، ۳۶ زائر در مدینه 

و ۲۱۹ زائر در مکه بستری شده‌اند. متأسفانه سه 
زائر ایرانی نیز در مکه فوت شده است.

بر اساس گزارش‌های رسمی، تاکنون در 
شهرهای مکه و مدینه هیچ موردی از ابتلا به 
ویروس مرس )کرونا شتر( در میان زائران مشاهده 
نشده و شرایط از نظر اپیدمیولوژیک تحت کنترل 
کامل قرار دارد. تنها در شهر ریاض، ۹ مورد ابتلا 
در میان کادر درمانی به دلیل تماس با یک بیمار 
ثبت شده که ارتباطی با زائران ندارد و اقدامات 

ایزوله‌سازی نیز بموقع انجام شده است.
با توجه به افزایش چشمگیر جمعیت در 
مراسم‌های اصلی حج، از جمله رمی جمرات و 
وقوف در عرفات و مشعر، زائران باید به رعایت 
دقیق بهداشت فردی توجه ویژه‌ای داشته باشند. 
استفاده از ماسک، شست‌وشوی مرتب دست‌ها، 
خودداری از تماس‌های غیرضروری و رعایت 
فاصله در حد امکان از جمله توصیه‌های کلیدی 

در این ایام است.

ثبت‌نام سرویس مدارس از اول تیرماه 
فقط در سامانه »سپند«

فرمانده انتظامي استان اصفهان گفت: با هوشياري مأموران 
انتظامي مستقر در ايست و بازرسي شهيد شرافت نايين، مقدار 

تقريبي 200 کيلو ترياک از کاميون حامل هندوانه کشف شد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار حميد علي‌نقيان‌پور بيان 
داشت: مأموران انتظامي مستقر در ايستگاه ايست و بازرسي شهيد 
شرافت شهرستان نايين، در راستاي کنترل و بررسي وسايل نقليه 
مشکوک با هدف برخورد با قاچاقچيان موادمخدر به يک دستگاه 

کاميون حامل هندوانه مشکوک و براي بررسي آن را متوقف کردند.
علي‌نقيان‌پور افزود: مأموران ضمن هماهنگي با مرجع قضائي به 
بازرسي از اين خودرو پرداخته که در نتيجه موفق شدند 199 کيلو 
و600 گرم موادمخدر از نوع ترياک که به طرز ماهرانه‌اي زير بار 

هندوانه جاساز شده بود را کشف کنند.
وی با اشاره به اينکه در اين خصوص يک متهم دستگير و پس 
از تشکيل پرونده براي انجام اقدامات قانوني به مرجع قضائي تحويل 
داده شد، گفت: مبارزه با پديده شوم موادمخدر همواره و با جديت 
از سوي پليس دنبال مي‌شود و سوداگران مرگ بدانند پليس بدون 
هيچ مماشاتي با قاطعيت با آنها برخورد مي‌کند و از شهروندان نيز 
مي‌خواهيم اخبار و اطلاعات خود پيرامون اين موضوع را از طريق 

تماس با شماره تلفن 110 به پليس اطلاع دهند.

قاچاق 200 کيلو ترياک 
در پوشش بار هندوانه در اصفهان

همزمان با برگزاری اجلاس مجمع عمومی اتحادیه شهرهای عضو 
بریکس در شهر ماریکا کشور برزیل، با اجماع تمام اعضا، شهردار 

تهران نایب‌رئیس این اتحادیه شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، نشست اتحادیه شهرهای بریکس‌پلاس 
با حضور نمایندگانی از ۲۶ کشور دنیا در شهر ماریکا کشور برزیل برگزار 
شد که علیرضا زاکانی شهردار تهران به دعوت رئیس اتحادیه شهرهای عضو 
بریکس و همچنین شهردار ماریکا، در این اجلاس حضور یافت. همزمان با 
برگزاری اجلاس مجمع عمومی اتحادیه شهرهای عضو بریکس، با اجماع 
تمام اعضای حاضر، شهردار تهران به عنوان نایب‌رئیس این اتحادیه انتخاب 
شد. گفتنی است، علیرضا زاکانی، شهردار تهران در نشست مجمع عمومی 
شهرداران کشورهای بریکس‌پلاس، در سخنانی ضمن محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی، گفت: مفهوم عدالت و کرامت انسانی، جز با ابراز همدردی 
با کودکان رنج‌کشیده فلسطین مفهومی پیدا نمی‌کند. وی در این اجلاس از 
مقامات عالی‌رتبه شهری از کشورهای مختلف دنیا درخواست کرد تا صدای 

واحدی برای توقف جنایت‌ها در فلسطین باشند.

شهردار تهران نایب‌رئیس اتحادیه 
شهرهای عضو بریکس شد

معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( 
گفت: سال گذشته ۶۲هزار سری جهیزیه و امسال هم در 
اردیبهشت‌ماه، هشت‌هزار سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 

این نهاد اهدا شد.
به گزارش کمیته امداد امام خمینی)ره(، حسین خدرویسی با تبریک 
سالروز پیوند آسمانی حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س( افزود: با اهدای 
جهیزیه به همه خانواده‌های درخواست‌کننده، صف جهیزیه در پایان سال 
۱۴۰۳ صفر شد و از ابتدای سال جاری نیز اهدای جهیزیه به درخواست‌های 
جدید در حال انجام است. خدرویسی اظهار داشت: امسال همزمان با میلاد 
امام رضا)ع( در اردیبهشت‌، هشت‌هزار سری جهیزیه در اختیار جامعه هدف 
کمیته امداد قرار گرفت .وی ادامه داد: ۱۰۰درصد جهیزیه اهدایی توسط 

کمیته امداد امام خمینی)ره(، تولید داخل و از کیفیت بالا برخوردار است.

اهدای ۸ هزار سری جهیزیه به مددجویان کمیته امداد


